Poder Legislativo

Câmara Municipal de Catalão
Estado de Goiás

Gabinete do Vereador Rodrigão

Câmara Municipal de Vereadores de Catalão
Rua Nicolau Abrão, 175 – Centro – CEP: 75.701-970 – Catalão – Goiás

 Plenário, 12 de abril de 2022

Reunião da 12ª Sessão Legislativa Ordinária

Excelentíssimo Senhor Jair Humberto da Silva
PRESIDENTE DA CÂMARA DE VEREADORES
Catalão - GO

O Vereador Rodrigo Alves Carvelo – Rodrigão, no uso das atribuições que lhe
confere o Regimento Interno dessa Casa de Leis, consoante aos artigos 106 c/c
107, inciso X, após considerações e aprovação em plenário, solicita ser
encaminhado ao Prefeito Municipal, senhor Adib Elias Júnior, expediente no
qual se requeira:  BENEFÍCIO DO CARTÃO A SER CRIADO PARA OS
FUNCIONÁRIOS DA PREFEITURA.

JUSTIFICATIVA

Aplaudindo a Prefeitura Municipal pela brilhante ideia de se criar um

“cartão” no valor de R$ 200, vimos por meio deste, solicitar que esse benefício seja

prioritariamente para os funcionários efetivos da Prefeitura, uma vez que esses

ficaram dois anos sem reajuste salarial e ainda tiveram uma perda no índice quando

a Prefeitura alterou o indexador.

Solicitamos, sejam concedidos esses cartões aos servidores que,

diuturnamente, mesmo durante a pandemia, mantiveram firme e atuante a

máquina pública.

Nestes termos, solicita as devidas providências.

Sala das Sessões,

	O Vereador Rodrigo Alves Carvelo – Rodrigão, no uso das atribuições que lhe confere o Regimento Interno dessa Casa de Leis, consoante aos artigos 106 c/c 107, inciso X, após considerações e aprovação em plenário, solicita ser encaminhado ao Prefeito M...